
 
 
VÝSTAVA  

 
Jan Mlčoch / Milenci                                 
1. 12. 2016 - 8.1. 2017 
Vernisáž 1. 12. 2016 od 18.00 
 
                    
Výstavní plán galerie Prokopka směřuje k mladé a střední generaci výtvarníků a má obsáhnout všechny 
výtvarné obory od malby, fotografie, sochy až po nová média. 
                   Jan Mlčoch  ( narozen 1979 ) se intenzivně zabývá tvorbou od roku 2000, experimentuje 
s fotografickou technikou luminografie. Pohrává si s velmi dlouhými časy expozice i světlem, které 
převážně ožívají ve fragmentech jeho tělesných objektů. Má zálibu fotit na černobílý svitkový film, 
manuálně s ním pracuje ( vyvolává, zvětšuje ) a již dale nepotřebuje vyhlazování digitální techniky, 
která by jeho fotografie připravila a samotnou podstatu a to o silné kouzlo neopakovatelného 
okamžiku. 
                 Výstava Milenci je výběrem z fotografické série aktů v nichž ožívají intimní příběhy jeho 
partnerských dvojic. V tomto tématu plném kliše již tolikrát zpracovaném nás překvapí autorova 
hloubka a citlivost k situaci na fotografii. Jakoby se divák bez studu z voyerství mohl ocitnout přímo 
na scéně tak blízko u fotografovaných objektů. Z fotografií aktů nesálá vulgárnost jen silná lidská 
potřeba milovat. Znatelná je dynamická forma práce se světelnými křivkami i znaky podtrhujícími 
dění v obraze. 
                V tomto roce získal Jan nominaci v kategorii Umění v prestižní soutěží Czech Press Photo 
za fotografii Přílet labutě. Autor má za sebou řadu společných I samostatných výstav. 
                Pokud Vás vystavená díla zaujala, kontaktujte kurátorku výstavy Markétu Vlčkovou. 
                                                                                                                                                                                       
 
Více www.mlcoch.net 

 
 
                                                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontakt: Galerie Prokopka, Prokopova 9, Praha 3, www.galerieprokopka.cz,  
   


